PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2024

Página 1 de 2

EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista no uso de suas atribuições legais dadas pela Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar Municipal nº 1.786, de 16 de dezembro de 2011, Lei Municipal nº 1.760, de 27 de junho de 2011, bem como
o previsto na Lei Federal nº 11.350 de 05 de outubro de 2006, por meio da Comissão Fiscalizadora instituída pela Portaria
460/2023, alterada pela portaria nº 058/2024 e conforme Termo de Autorização emitido pelo Chefe do Executivo, publicado
no Diário Oficial do Município em 28/12/2023, torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO do Concurso Público nº 003/2024 para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, mediante normas e condições estabelecidas no Edital de Abertura.

1) No Anexo I – Cronograma, onde se lê:

EVENTO DATA PREVISTA

(...)

Período de inscrições 01 a 25/07/2024

Período para envio de títulos 01 a 26/07/2024

Período para envio da Comprovação de Residência (somente para o cargo de ACS) 01 a 26/07/2024

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 01 a 03/07/2024

Período para solicitação de atendimento especial para realização das provas 01 a 25/07/2024

Período para solicitação de inscrição para vagas reservadas  01 a 25/07/2024

Período de envio de documentação para o Procedimento de Heteroidentificação (candidatos
autodeclarados negros)

01 a 26/07/2024

(...)

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 26/07/2024

Divulgação do resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas 05/08/2024

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para
prova

05/08/2024

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de inscrição para vagas reservadas  05/08/2024

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 06/08/2024

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento
especial para prova

06/08/2024

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas reservadas  06/08/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das inscrições 12/08/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de solicitações de
adaptações razoáveis e atendimento especial

12/08/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas
reservadas

12/08/2024

Homologação das inscrições deferidas 12/08/2024

Divulgação do resultado oficial das solicitações de solicitações de adaptações razoáveis e atendimento
especial

12/08/2024

Divulgação do resultado oficial das solicitações de inscrição para vagas reservadas  12/08/2024

(...)

Leia-se:

EVENTO DATA PREVISTA

(...)

Período de inscrições 01/07 a 01/08/2024

Período para envio de títulos 01/07 a 02/08/2024

Período para envio da Comprovação de Residência (somente para o cargo de ACS) 01/07 a 02/08/2024

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 01 a 03/07/2024

Período para solicitação de atendimento especial para realização das provas 01 a 25/07/2024

Período para solicitação de inscrição para vagas reservadas  01/07 a 01/08/2024

Período de envio de documentação para o Procedimento de Heteroidentificação (candidatos
autodeclarados negros)

01/07 a 01/08/2024

(...)

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 02/08/2024

Divulgação do resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas 08/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2024

Página 2 de 2

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para
prova

08/08/2024

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de inscrição para vagas reservadas  08/08/2024

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 09/08/2024

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento
especial para prova

09/08/2024

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas reservadas  09/08/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das inscrições 14/08/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de solicitações de
adaptações razoáveis e atendimento especial

14/08/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas
reservadas

14/08/2024

Homologação das inscrições deferidas 14/08/2024

Divulgação do resultado oficial das solicitações de solicitações de adaptações razoáveis e atendimento
especial

14/08/2024

Divulgação do resultado oficial das solicitações de inscrição para vagas reservadas  14/08/2024

(...)

2) Na tabela do item 2.1, onde se lê:

204 Fisioterapeuta 03 + CR³ 01 - - 30h R$ 2.449,64

 Curso superior em
Fisioterapia + Registro no
respectivo Conselho da
Categoria Profissional
quando exigido em
Legislação Federal

(...)

209
Médico:
Clínico

03 + CR³ 03 - - 40h R$ 6.730,13

Curso superior em
Medicina + Registro no
Conselho Regional de
Medicina quando exigido
em Legislação Federal

Leia-se:

204 Fisioterapeuta 03 + CR³ 02 - 01 30h R$ 2.449,64

 Curso superior em
Fisioterapia + Registro no
respectivo Conselho da
Categoria Profissional
quando exigido em
Legislação Federal

(...)

209
Médico:
Clínico

03 + CR³ 02 - 01 40h R$ 6.730,13

Curso superior em
Medicina + Registro no
Conselho Regional de
Medicina quando exigido
em Legislação Federal

Vitória da Conquista/BA, 25 de julho de 2024.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal